
 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

U.O.: Risorse Umane della Scuola 

Il Dirigente: Dott. Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Donatella Tomaselli Telefono:  0532 229111 

Responsabile dell’istruttoria: Flavia Oltramari 

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it          

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
 

Prot. n. 2 Reg. di emergenza 

Ferrara, 14.06.2016 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO lo schema di Decreto Interministeriale, contenente disposizioni sulla 

quantificazione e distribuzione delle risorse del personale docente per l’anno 

scolastico 2016/2017; 

 

VISTA la nota dell’U.S.R. prot. n. 6522 del 19.05.2016, con la quale il Direttore 

Regionale ha assegnato l’organico del personale docente a questa provincia, 

distinto per ordine di scuola; 

 

TENUTO CONTO del numero degli alunni in situazione di handicap, presenti nei vari ordini di 

scuola, ed in particolare di quelli iscritti nella scuola secondaria di secondo 

grado; 

 

SENTITO il parere del G.L.H.; 

 

VISTO il dispositivo U.S.T. di Ferrara registro decreti n. 279 del 03.03.2016, con il 

quale è stata effettuata la suddivisione dei posti di sostegno fra i diversi 

ordini di scuola; 

 

CONSIDERATE       le richieste pervenute dalle Istituzioni Scolastiche; 

 

INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola; 

 

D I S P O N E 

 

1. Le dotazioni organiche del personale docente degli istituti secondari di II grado nella 

provincia di Ferrara, aventi effetto dal 01.09.2016 (nel numero di 1.117 posti interi, 112 

posti di organico potenziato, 160 posti di sostegno e 6 posti di sostegno potenziato), sono 



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

U.O.: Risorse Umane della Scuola 

Il Dirigente: Dott. Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Donatella Tomaselli Telefono:  0532 229111 

Responsabile dell’istruttoria: Flavia Oltramari 

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it          

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
 

determinate in via definitiva secondo quanto riportato nei modelli allegati, che fanno parte 

integrante della presente disposizione; 

 

2. Il presente dispositivo viene pubblicato all’albo di questo Ufficio; 

 

3. E’ ammesso ricorso al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo. 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 - Dott. Francesco ORLANDO – 

 

 

 

 

All’Albo – SEDE 

 

All’U.S.R. per l’Emilia Romagna – Ufficio I – Bologna 

 

Ai Dirigenti Scolastici  degli Istituti d’Istruzione 

Secondaria di II grado – LORO SEDI 

 

Ai Sindacati della scuola – LORO SEDI 

 


		2016-06-14T16:00:28+0000
	ORLANDO FRANCESCO




